
สำเนา  
 
 
 

 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 

เรื่อง ผลการตรวจสอบหรือวิเคราะหเครื่องสำอางท่ีพบสารหามใช 
ชื่อเคร่ืองสำอาง คลีโอเม ไวท ครีมสำหรับกลางคืน  

   

 สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา ไดตรวจสอบและสั่งซื ้อตัวอยางเครื่องสำอางจาก
รานคาออนไลนชื่อ “บิวตี้บิวตี้” ทางแพลตฟอรม Lazada เมื่อวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๗ และสงตรวจวิเคราะห
ที่กรมวิทยาศาสตรการแพทยพบสารที ่หามใชเปนสวนผสมในการผลิตเครื ่องสำอางและคณะกรรมการ
เครื่องสำอางมีมติในการประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๘ ใหประกาศผลการตรวจสอบ
หรือผลวิเคราะหใหประชาชนทราบเพื่อเปนการคุมครองผูบริโภค 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ แหงพระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๕๘ 
เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการเครื ่องสำอาง  จึงประกาศ 
ผลการตรวจสอบหรือวิเคราะหเครื่องสำอาง ดังนี้ 

ลำดับ 

ขอความที่ฉลากระบุ 

สารหามใช 
ที่ตรวจพบ ชื่อเคร่ืองสำอาง 

ที่ตรวจสอบหรือวิเคราะห 
ผูผลิต/ ผูนำเขา/ 

ผูขาย 

เลขที่ผลิต 
และ 

ครั้งที่ผลิต 

เดือนป 
ที่ผลิตและ
เดือนปที่
หมดอายุ 

๑ คลีโอเม ไวท  
ครีมสำหรับกลางคืน 

 
 

 

ผลิตโดย  
บริษัท อินเตอร
โพรเกรส คอสเมติก  
(ประเทศไทย) 
จำกัด  
123/2  
ถ.ประชาอุทิศ 
แขวงทุงครุ กทม. 

LOT: 08-02 MFG: 
020824 
EXP: 
020826 

๑. ปรอทและ
สารประกอบของ
ปรอท (Mercury 
and its compounds 
– Mercury) 
๒. Glucocorticoids  
- Betamethasone  
17-valerate 

ลำดับ... 



๒ 
 

ลำดับ 

ขอความที่ฉลากระบุ 

สารหามใช 
ที่ตรวจพบ ชื่อเคร่ืองสำอาง 

ที่ตรวจสอบหรือวิเคราะห 
ผูผลิต/ ผูนำเขา/ 

ผูขาย 

เลขที่ผลิต 
และ 

ครั้งที่ผลิต 

เดือนป 
ที่ผลิตและ
เดือนปที่
หมดอายุ 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

    

ผลิตภัณฑเครื่องสำอางขางตนอาจกอใหเกิดอันตรายตอผูบริโภค ดังนี้ 
  ๑. ผลิตภัณฑที่ผสมสารประกอบของปรอท (Mercury compounds) อาจทำใหเกิดการแพ 
ผื่นแดง ผิวหนาดำ ผิวบางลง เกิดพิษสะสมของสารปรอท ทำใหทางเดินปสสาวะอักเสบ และไตอักเสบ 

๒. ผลิตภัณฑที่ผสมสารสเตียรอยด คือ Betamethasone 17-valerate (Glucocorticoids) 
อาจทำใหผิวบาง เกิดรอยแตก เสนเลือดใตผิวหนังผิดปกติ หนาแดงตลอดเวลา เกิดผื่นแพ เกิดสิวผด ผิวหนัง  
มีสีจางลง หากใชเปนเวลานานจะเกิดดางขาว 
 

ผลิตภัณฑ… 
 




